
DECRETO N 4 del 11/02/2025

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLE DELEGHE AI COMPONENTI DELLA GIUNTA
DELL'UNIONE VALNURE VALCHERO

IL PRESIDENTE

PREMESSO che nella seduta del Consiglio dell'Unione del 27/01/2025 si sono svolte le elezioni 
per la nomina del presidente e vice presidente dell'Unione;

DATO ATTO che alla carica di Presidente è stata eletta la Dottoressa Donatella Alberoni, Sindaco
del Comune di San Giorgio Piacentino  e alla carica di Vice Presidente è stato eletto Gianluca
Argellati, Sindaco del Comune di Vigolzone(delibera Consiglio Unione Nr.5 del 27.01.2025);

VISTO l'art. 15, comma 5, dello Statuto dell'Unione Valnure Valchero, che attribuisce al Presidente
la facoltà di delegare funzioni agli Assessori;

CONSIDERATO che,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma  4,  dello  Statuto,  i  Sindaci  dei  Comuni
appartenenti all'Unione sono membri di diritto della Giunta;

DELEGA

- a GIANLUCA ARGELLATI Vice Presidente dell'Unione e Sindaco del Comune di Vigolzone,
la funzione di Assessore ai seguenti servizi: Tributi e Catasto, Polizia Locale;

- a ANDREA ARFANI, Sindaco del Comune di Carpaneto, la funzione di Assessore ai seguenti
servizi: SUAP - Attività Produttive;

- a RICCARDO SPARZAGNI Sindaco del Comune di Podenzano, la funzione di Assessore ai
seguenti servizi: Gestione delle Risorse Economiche, Protezione Civile;

-  a ARMANDO  PIAZZA Sindaco  del  Comune  di  Gropparello,  la  funzione  di Assessore ai
seguenti servizi: Promozione del Territorio, Innovazione Digitale, ERP;

RESTANO  DI  COMPETENZA  DEL  PRESIDENTE le  seguenti  funzioni: Risorse  Umane,
Welfare, Sostegno alle Famiglie, Pari Opportunità.

DISPONE

che il presente atto venga comunicato nella prima seduta utile del Consiglio dell'Unione Valnure
Valchero.

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE
Donatella Alberoni / InfoCert S.p.A.

firmato digitalmente


